♦ הדין האזרחי, בקובעו: לשכר טרחת עורך דין שפסק בית המשפט או הרשם בהליך אזרחי לא ייפסק ולא ייוסף לסכום שנקבע, סכום השווה למס ערך מוסף הנגזר מן הסכום שנקבע. **זה היינו לא יתווסף מע"מ.**

♦ תחילתן של תקנות אלה שלושים ימים מיום פרסומן- יחולו החל מיום 17.11.10.

♦ ביום 18.10.10 פורסמו ברשומות בקובץ תקנות 6933: [תקנות סדר הדין האזרחי \(תיקון\), התשע"א-2010](#).

התיקון הותקן בהתאם לסמכותו של שר המשפטים לפי סעיפים 108 ו-109 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], והוא מתקן את תקנה 512 לתקנות סדר

הצעת חוק - ניכוי הוצאות אירוח

אשר בתנאי התחרות הקשה נאלצים להיות ניידים וזמניים, ולהגיע ללקוחותיהם. העוסק עורך את המפגשים הללו לשם הצלחת העסק, שכאמור תלויה בכך במידה רבה ככל שמדובר בעסקים קטנים. עלות הפגישות במצטבר מהוות עול כלכלי על העוסק. לאור זאת, מוצע להכיר בהוצאות אירוח כחלק מניכוי המס של אותו עוסק. מטרת ההצעה לעודד פעילות כלכלית של עסקים קטנים ועצמאיים ולתרום להצלחתם. על מנת להביא ליישומה המהיר של התיקון, מוצע להטיל על שר האוצר את החובה להתקין תקנות לשם יישום התיקון בתוך חצי שנה מיום פרסום התיקון לחוק.

ביום 25.10.10 הונחה על שולחן הכנסת ע"י ח"כ אלכס מילר ואח' הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (ניכוי הוצאות אירוח), התשע"א-2010.

על פי הצעת החוק מוצע להוסיף לסעי' 17 לפקודת מס הכנסה הכרה ב"הוצאות אירוח הנובעות מפעילות עסקית שנערכה מחוץ לבית העסק" וזאת על פי תקנות שיותקנו תוך 6 חודשים.

עפ"י דברי ההסבר, עוסק עצמאי זכאי להחזרי מס על הוצאות שונות שנעשו לשם הכנסתו בזמן תפקידו. בימינו, מקובל לערוך ישיבות והתייעצויות במקומות חיצוניים למקום העבודה, ובעיקר בבתי קפה.

יתרה מכך, יישום ההצעה עלול להביא דווקא להגברת החיכוך עם מנהל מס שבח ואף לתקלות מס קשות, ולעכב את ביצוען של ההתקשרויות המורכבות (שלגביהן לא ניתן יהיה להמציא את השומה העצמית במועד).

◆ בפרק המסים, המהווה חלק מהצעת חוק המדיניות הכלכלית לשנים 2011 ו-2012 (תיקוני חקיקה) התשע"א - 2010 (להלן: "ההצעה"), מיום 18.10.2010, נכללים שינויים מרחיקי לכת בחוק מיסוי המקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג - 1963 (להלן: "החוק"). השינויים אמורים לחול על מכירות ופעולות שיבוצעו החל מיום 1.1.2011.

◆ בין היתר, עוסקת ההצעה בזכות במקרקעין הנמכרת ל"קבוצת רכישה" (קבוצה של עשרה רוכשים או יותר, המתארגנת לרכישת זכות במקרקעין ולבניית דירות מגורים באמצעות גורם מארגן שפועל בתמורה לארגון הקבוצה, זולת אם הוכח

הממונה על ההגבלים אישר עסקה זו בתאריך 15.8.07.

המחלוקת בין הצדדים נסבה בנושאים הבאים:

א. מהו יום הרכישה בעסקה זו.
ב. מהו שווי הרכישה.
ג. מהו יום המכירה.
ד. הכרה ברכיב המע"מ בשכר טרחתו של עורך הדין כהוצאה ברת ניכוי.

המשיב קבע את יום הרכישה בהסתמכו על סעיף 26 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח מכירה ורכישה) תשכ"ג-1963 (להלן: "החוק הנ"ל").

◆ סעיף 26 לחוק הנ"ל הדרן ב"שווי הרכישה בהורשה" קובע כדלקמן: סעיף 26(א)1) "נפטר המוריש לפני כ"ו באדר ב' התשמ"א (1 באפריל 1981) שוויים ביום פטירת המוריש..."

◆ סעיף 26(א)2) "נפטר המוריש בכ"ו באדר ב' התשמ"א (1 באפריל 1981) או לאחר מכן – השווי שהיה נקבע לפי חוק זה אילו נמכרה בידי המוריש."

◆ המנוח נפטר ב-27.10.1967 כך שיום הרכישה ושווי הרכישה לגבי הזכויות במקרקעין שהגיעו למוכרים בדרך הורשה, לגבי חנן זוגלובק נופלים בגדרו של סעיף 26(א)1) לחוק הנ"ל ושווי הרכישה לגבי הזכויות במקרקעין שהגיעו לראובן משכית בדרך הורשה מאשתו המנוחה שנפטרה באפריל 1998, נופלת בגדרו של סעיף 26(א)2) לחוק (ראה גם סעיפים 37(ו) ו-37(ז) הדנים ביום הרכישה).

◆ כתוצאה מעימותים החליטו חנן זוגלובק וראובן משכית (להלן: "המוכרים") למכר מניותיהם ואת זכויותיהם במקרקעין לעמי ויעל זוגלובק (להלן: "הקונים") בהתאם לשני הסכמים שנכרתו ביניהם ביום 20.06.2007, הסכם מכירת מניות והסכם מכר מקרקעין. בהסכם מכירת נקבעו תנאים מתלים שאחד מהם הינו אישור הממונה ל"מיזוג החברות" (אם וככל שהדבר נדרש) מכח סמכויותיו על פי הוראות חוק ההגבלים העסקיים התשמ"ח-1988. עוד נקבע, כי אם וככל שנתקיימו כל התנאים המתלים אזי במקרה כזה תתקיים במועד הקובע הסגירה על מכר: המניות, מניות העזבון וכן, מכירת חלקם של ראובן וחנן בזכויות במקרקעין לתאגיד הרוכש. בהמשך הסעיף נקבעו הליכי ביצוע עסקת המכר. המוכרים והקונים ירשו את זכויותיהם במקרקעין כפי שעולה מהרישום בפנקס הזכויות: חנן זוגלובק הוא הבעלים הרשום של 1/4 חלקים בחלקות 37, 38 ו-69 בגוש 18170.

ראובן משכית נרשם כיורש חלקיו במקרקעין הנ"ל מתוקף צוואה בתאריך 27.2.2000.

ועדת הערר שליד ביהמ"ש המחוזי חיפה, כב' הש' מ. סלוצקי – נשיא בדימ'; ג. יחזקאלי-גולן; ש. פסטנברג;

◆ העסקה כפי שפורטה לעיל סווגה כעסקה של מיזוג חברות כהגדרתה בסעיף 1 לחוק ההגבלים העסקיים תשמ"ח-1988 כפי שצוין במכתב של ראש תחום המיזוגים מיום 15.8.07 (נספח ג' לכתב הערר)

פשיטה על חניוני ירושלים

בשבוע האחרון, ערך **משרד מע"מ ירושלים**, מבצע ביקורות בעסקים בתחום השיפוט של המשרד. בנוסף לעובדי מע"מ ומכס ירושלים השתתפו במבצע עובדי **משרד חקירות מע"מ ומכס ירושלים**, מבקרי **חשבונות ממשרדי רחובות ואשדוד וכוחות משטרה**.